Kính gửi:

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Báo Lạng Sơn;

- UBND các huyện, thành phố.

 Thực hiện Kế hoạch số 106/KH-UBND ngày 23/6/2020 của UBND tỉnh

Lạng Sơn về việc xây dựng quy chuẩn kỹ thuật về chất lượng nước sạch sử dụng

cho mục đích sinh hoạt áp dụng trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; Kế hoạch số

2641/KH-BCĐ ngày 09/6/2020 của Ban chỉ đạo 138 tỉnh về việc triển khai thực

hiện Quyết định của Thủ tướng Chính phủ hưởng ứng “Ngày toàn dân phòng,

chống mua bán người - 30/7” năm 2020. Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị

các cơ quan, đơn vị:

1. Tuyên truyền quy chuẩn kỹ thuật về chất lượng nước sạch sử dụng

cho mục đích sinh hoạt áp dụng trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn

- Tuyên truyền, phổ biến sâu rộng nội dung các văn bản hướng dẫn về tiêu

chuẩn kỹ thuật: Thông tư số 30/2011/TT-BKHCN ngày 15/11/2011 của Bộ

trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ sửa đổi, bãi bỏ quy định Thông tư

23/2007/TT-BKHCN ngày 28/9/2007 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công

nghệ hướng dẫn xây dựng, thẩm định và ban hành quy chuẩn kỹ thuật; Thông tư

số 02/2017/TT-BKHCN ngày 31/3/2017 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công

nghệ sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 28/2012/TT-BKHCN ngày

12/12/2012 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định về công bố hợp

chuẩn, công bố hợp quy và phương thức đánh giá sự phù hợp với tiêu chuẩn,

quy chuẩn kỹ thuật; Thông tư số 41/2018/TT-BYT ngày 14/12/2018 của Bộ

trưởng Bộ Y tế ban hành quy chuẩn kỹ thuật quốc gia và quy định kiểm tra,

giám sát chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt.

- Tuyên truyền về việc tổ chức thực hiện Kế hoạch số 106/KH-UBND

ngày 23/6/2020 của UBND tỉnh về xây dựng quy chuẩn kỹ thuật về chất lượng

nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt áp dụng trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn

để người dân được biết và sử dụng nước sạch đạt theo quy chuẩn.

UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STTTT-TTBCXB Lạng Sơn, ngày       tháng 7 năm 2020

V/v tuyên truyền quy chuẩn kỹ thuật về chất

lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt;

thực hiện “Ngày toàn dân phòng, chống

mua bán người - 30/7” năm 2020

2. Tuyên truyền Kế hoạch số 2641/KH-BCĐ ngày 09/6/2020 của Ban

chỉ đạo 138 tỉnh về việc triển khai thực hiện Quyết định của Thủ tướng

Chính phủ hưởng ứng “Ngày toàn dân phòng, chống mua bán người - 30/7”

năm 2020

Tuyên truyền đến từng địa bàn dân cư, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp,

trường học; chú trọng tuyên truyền: các dấu hiệu vi phạm, hình thức, thủ đoạn

của tội phạm mua bán người, các phương thức phòng, chống tội phạm mua bán

người; tuyên truyền về đường dây nóng phòng, chống mua bán người (qua Tổng

đài quốc gia bảo vệ trẻ em 111 do Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quản

lý); tuyên truyền, định hướng người sử dụng dịch vụ mạng Internet, mạng viễn

thông, mạng xã hội về việc tự bảo mật thông tin cá nhân trên môi trường mạng.

 3. Đề nghị UBND các huyện, thành phố

Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, hệ thống truyền thanh cơ sở tuyên truyền các

nội dung nêu trên./.

 Các văn bản liên quan gửi kèm trên iOffice và đăng tải trên trang Thông

tin điện tử của Sở Thông tin và Truyền thông tại địa chỉ:

http://stttt.langson.gov.vn/ (Mục Văn bản chỉ đạo điều hành).

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- Phòng VHTT, Trung tâm VHTTTT các huyện, TP;
- Phòng TTBCXB, VP;
- Trung tâm CNTT&TT (đăng tải);
- Lưu: VT, TTBCXB (Hà).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

http://stttt.langson.gov.vn/

		2020-07-01T10:57:12+0700

		2020-07-01T15:32:32+0700

		2020-07-01T15:32:24+0700

		2020-07-01T15:32:24+0700

		2020-07-01T15:33:04+0700